
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
(исполнительно-распорядительный орган) 

сельского поселения «Деревня Манино» 
Людиновского района, Калужской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
От « _09__ «  июля  2018г.                                                                                          №26 

Об исполнении бюджета сельского поселения 
«Деревня Манино» за 1 полугодие 2018 года. 

 

                      Рассмотрев отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Деревня Манино» за 
1 полугодие  2018 года, Администрация муниципального образования  сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

     1.Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Деревня Манино» за 1 
полугодие     2018  года:- по доходам в сумме 5248118,88 рублей,   в том числе объем 
безвозмездных поступлений  4876746,45  рублей, по кассовым расходам в сумме 4212217,20 
рублей, с профицитом бюджета в сумме 1035901,60 рублей  

2. Утвердить исполнение доходов бюджета сельского поселения «Деревня Манино» на 01.07. 
2018 года по кодам классификации доходов бюджетов  согласно приложения №1 к 
настоящему Решению. 

3.Утвердить исполнение расходов бюджета сельского поселения «Деревня Манино» 
01.07.2018 года по ведомственной структуре расходов согласно приложения №2 к настоящему 
Решению. 

4.Утвердить численность муниципальных служащих сельского поселения «Деревня Манино» и  
фактические затраты на их денежное содержание согласно приложения №3 к настоящему 
Решению. 

 

       5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию. 

 

 

Глава администрации сельского поселения 

«Деревня Манино»                                                                     В.Ф. Копылов 



рублей. 

%

 1 00 00000 00 0000 000
 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 910000,00 371372,43 40,81%

1 01 00000 00 0000 000  Налоги на прибыль, доходы 30000,00 14511,58 48,37%

 1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 30000,00 14511,58 48,37%

 1 05 00000 00 0000 000  Налоги на совокупный доход 40000,00 105639,84 264,10%

    1 05 00000 00 0000 110

Единый налог,взимаемый с 
налогоплатильщиков,выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы 40000,00 105639,84 264,10%

1 06 00000 00 0000 000  Налоги на имущество 690000,00 187112,41 27,12%

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 10000,00 -2062,93 -20,63%

 1 06 06000 00 0000 110  Земельный налог 680000,00 189175,34 27,82%

 1 11 00000 00 0000 000

Доходы от имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности 150000,00 64108,60 42,74%

 1 11 05013 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных муниципальных 
предприятий, в том числе казенных) 150000,00 64108,60 42,74%

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗДМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8707712,00 4876746,45 56,00%

 2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 8707712,00 4876746,45 56,00%

 2 02 01000 00 0000 151
 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 6707442,00 3924606,00 58,51%

2 024 000 000 000 150
Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений 1220000,00 798708,45 65,47%

 2 023000 00 0000 151

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету, где отсутствуют военные 
комиссариаты 80270,00 53432,00 66,57%

Приложение №1 к постановлению Администрации сельского поселения " Деревня 
Манино" от 09  июля 2018 года №_26. Исполнение доходов бюджета сельского 

поселения " Деревня Манино"   за полугодие 2018 год

Код Наименование план на год
исполнено за 

полугодие 
2018



 2 0240014 10 0404 151

Прочие субсидии бюджетам на ремонт и 
капитальный ремонт дорожной и уличной 
сети муниципального образования 
Калужской области 700000,00 100000,00 14,29%

ВСЕГО ДОХОДОВ 9617712,00 5248118,88 54,57%

                                                               



(в рублях)

Наименование КГРБС
Раздел,
подразд

ел
целевая статья

групп
ы и 

подгр
уппы 
видов 
расхо
дов

 Бюджетные 
ассигнования на 

2018 

 исполнено за 
полугодие 2018 %

год год

1 2 3 4 5 6 6

Администарция (исполнительно-распорядительный 
орган) сельского поселения " Деревня Манино" 001 9 788 756,92         4 212 217,20          43,03%

Общегосударственные вопросы 001 01 00 3 572 612,57        1 360 788,54        38,09%
Ведомственная целевая программа "Совершенствование 
системы управления органами местного самоуправления 
сельского поселения "Деревня Манино"

001  01 03 51 0 00 00000

40 320,00 20 160,00 50,00%

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования
сельской Думы сельского поселения «Деревня Манино»
законодательного (представительного) органа
муниципального образования

001  01 03 51 0 01 00000

40 320,00 20 160,00 50,00%

Депутаты представительного  органа муниципального 
образования

001  01 03 51 0 01 00300 000
40 320,00 20 160,00 50,00%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001  01 03 51 0 01 00300 100

40 320,00 20 160,00 50,00%

Функционирование Правительства Российской 
Федерации,высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ,местных 
администраций

001 01 04 3 314 462,57        1 279 264,54        38,60%

Ведомственная целевая программа "Совершенствование 
системы управления органами местного самоуправления 
сельского поселения "Деревня Манино"

001  01 04 51 0 00 00000

3 314 462,57        1 279 264,54         38,60%

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования 
администрации (исполнительно-распорядительного органа) 
сельского поселения «Деревня Манино»

001  01 04 51 0 01 00000

3 314 462,57        1 279 264,54         38,60%

Центральный аппарат 001  01 04 51 0 01 00400 2 829 205,57 996 046,83 35,21%
Центральный аппарат 001  01 04 51 0 01 00400 000 2 829 205,57 996 046,83 35,21%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001  01 04 51 0 01 00400 100

1 546 228,00 746 489,03 48,28%

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

001  01 04 51 0 01 00400 120
1 546 228,00 746 489,03 48,28%

Заработная плата 001 01 04 51 0 01 00400 121 1 187 578,00 576 788,36 48,57%
Начисления на выплаты по оплате труда 001 01 04 51 0 01 00400 129 358 650,00 169 700,67 47,32%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 04

51 0 01 00400
200 1 277 977,57 249 009,07 19,48%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 01 04
51 0 01 00400

240 1 277 977,57 249 009,07 19,48%

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 51 0 01 00400 800 5 000,00 548,73 10,97%
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 04 51 0 01 00400 850 5 000,00 548,73 10,97%
Глава администации (исполнительно-распорядительного 
органа) "Деревня Манино"

001  01 04 51 0 01 00800 000
485 257,00 283 217,71 58,36%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001  01 04 51 0 01 00800 100

485 257,00 283 217,71 58,36%

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

001  01 04 51 0 01 00800 120
485 257,00 283 217,71 58,36%

Приложение №2 к Постановлению администрации сельского поселения "Деревня Манино" от 09  июля 2018 года 
Ведомственная структура рсходов бюджета муниципального образования сельского поселения "Деревня Манино" за полугодие 

2018 года



Заработная плата 001 01 04 51 0 01 00800 121 372 701,00 218 452,93 58,61%
Начисления на выплаты по оплате труда 001 01 04 51 0 01 00800 129 112 556,00 64 764,78 57,54%
Резервные фонды 001 01 11 9 100,00               -                         0,00%
Ведомственная целевая программа "Совершенствование 
системы управления органами местного самоуправления 
сельского поселения "Деревня Манино"

001  01 11 51 0 00 00000

9 100,00                -                         0,00%

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования 
администрацииуправления органами местного 
самоуправления сельского поселения "Деревня Манино"

001  01 11 51 0 01 00000

9 100,00                -                         0,00%

Резервные фонды местных администраций 001  01 11 51 0 01 00700 000 9 100,00 - 0,00%
Иные бюджетные ассигнования 001  01 11 51 0 01 00700 800 9 100,00 - 0,00%
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 208 730,00 61 364,00 29,40%
Ведомственная целевая программа "Совершенствование 
системы управления органами местного самоуправления 
сельского поселения "Деревня Манино"

001  01 13 51 0 00 00000

208 730,00 61 364,00 29,40%

Организация праздничных мероприятий связаных  с памят-
ными и знаменательными датами в истории села и страны, 
информационные услуги газеты «Людиновский Рабочий», 
решение других общегосударственных вопросов

001  01 13 51 0 01 00000

208 730,00           61 364,00              29,40%

Реализация государственных функций,связанных с 
общегосударситвенными вопросами

001  01 13 51 0 01 00900 000
208 730,00           61 364,00              29,40%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

001  01 13 51 0 01 00900 200
205 000,00 57 634,00 28,11%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001  01 13 51 0 01 00900 240
205 000,00 57 634,00 28,11%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 01 13

51 0 01 00900

800
3 730,00 3 730,00 100,00%

Национальная оборона 001 02 00 80 270,00 29 830,80 37,16%
Мобилизация и вневойсковая  подготовка 001 02 03 80 270,00 29 830,80 37,16%
Непрограммные расходы федеральных органов 
исполнительной власти

002  02 03 99 0 00 00000
80 270,00 29 830,80 37,16%

Субвенция на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

001 02 03 99 9 00 51180 000 80 270,00 29 830,80 37,16%

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами,казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 02 03 99 9 00 51180 100 63 111,50 29 830,80 47,27%

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 001 02 03 99 9 00 51180 120 63 111,50 29 830,80 47,27%
заработная плата 001 02 03 99 9 00 51180 121 48 472,50 22 911,54 47,27%
начисления на выплаты по оплате труда 001 02 03 99 9 00 51180 129 14 639,00 6 919,26 47,27%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 02 03 99 9 00 51180 200 17 158,50 - 0,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 02 03 99 9 00 51180 240 17 158,50 - 0,00%

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 001 03 409 237,00           161 816,06           39,54%
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

001 03 09 409 237,00           161 816,06            39,54%

Муниципальная программа "Безопасность 
жизнедеятельности на территории сельского поселения 
"Деревня Манино"

001 03 09 10 0 00 00000 409 237,00           161 816,06            39,54%

 Основное мероприятие «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности на территории поселения» 001 03 09 10 0 01 00000 000 160 000,00           85 792,50              53,62%

Опахивание населенных пунктов минерализованной полосой 001 03 09 10 0 01 00100 160 000,00           85 792,50              53,62%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 03 09 10 0 01 00100 200 160 000,00 85 792,50 53,62%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 03 09 10 0 01 00100 
240

160 000,00 85 792,50 53,62%

 Обслуживание-содержания пожарной техники с выездом в 
пожароопасный период" 001 03 09 10 0 01 00200 000 249 237,00 76 023,56 30,50%



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 03 09 10 0 01 00200 200 249 237,00 76 023,56 30,50%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 03 09 10 0 01 00200
240

249 237,00 76 023,56 30,50%

Национальная экономика 001 04 825 501,97 311 140,80 37,69%
Дорожное хозяйтво (дорожные фонды) 001 04 09 825 501,97 311 140,80 37,69%
Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства в 
Людиновском районе» 001 04 09 24 0 00 00000 825 501,97 311 140,80 37,69%
Подпрограмма "Совершенствование и развитие сети 
автомобильных дорог местного значения в Людиновском 
районе Калужской области"

001 04 09 24 1 03 00000
000

825 501,97 311 140,80 37,69%

Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог" 001  04 09 24 1 03 00000
511 140,80 311 140,80 60,87%

Чистка дорог от снега 001 04 09 24 1 03 01010 000 361 140,80 311 140,80 86,15%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 04 09 24 1 01 00100 200 361 140,80 311 140,80 86,15%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 04 09 24 1 03 01010
240

361 140,80 311 140,80 86,15%

Грейдирование дорог 001 04 09 24 1 03 01020 000 50 000,00 - 0,00%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 04 09 24 1 01 00200 200 50 000,00 - 0,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 04 09 24 1 03 01020
240

50 000,00 - 0,00%

паспортизация дорог 001 04 09 24 1 06 01000 100 000,00 - 0,00%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 04 09 24 1 01 00300 200 100 000,00 - 0,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 04 09 24 1 06 01000
240

100 000,00 - 0,00%

Основное мероприятие «Ремонт и капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и искусственных сооружений на них»»

001 04 09 24 1 03 01030 314 361,17 - 0,00%

Ремонт и капитальный ремонт автомобильных дороги 001 04 09 24 1 03 01030 314 361,17 - 0,00%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 04 09 24 1 02 00100 200 314 361,17 - 0,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 04 09 24 1 03 01030
240

314 361,17 - 0,00%

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 05 2 559 035,38        1 363 524,34        53,28%
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами населения 
Людиновского района" 001 05 02 1 320 335,38        861 935,19            65,28%

Подпрограмма "Чистая вода в Людиновском районе"
001 05 02 05 1 00 00000 349 000,00           -                         0,00%

Основное мероприятие "Капремонт водопровода и 
канализации" 001 05 02 05 1 03 01000 000 349 000,00           -                         0,00%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 02 05 1 03 00100 200 349 000,00           -                         0,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 05 02 05 1 03 01000 240 349 000,00           -                         0,00%

Муниципальная программа " Охрана окружающй среды 
в Людиновском районе 001 05 02 12 0 00 00000 000 145 042,95           94 033,17              64,83%

Основное направление "Содержание полигона ТБО" 001 05 02 12 0 05 00000 200 75 000,00              34 033,17              45,38%
Основное мероприятие "Вывоз ТБО" 001 05 02 12 0 05 01000 200 75 000,00              34 033,17              45,38%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 05 02 12 0 05 0100 240 75 000,00              34 033,17              45,38%

Предоставление субсидии в целях возмещения затрат по 
вывозу ТБО за счет средств местного бюджета

001 05 02 12 0 07 1200 70 042,95              60 000,00              85,66%

Иные бюджетные ассигнования 001 05 02 12 0 07 1200 000 70 042,95              60 000,00              85,66%
субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

001 05 02 12 0 07 1200 800 70 042,95              60 000,00              85,66%



Муниципальная программа "Повышение эффективности 
использования топливно-энергетических ресурсов в 
Людиновском районе" 

001 05 02 30 0 00 00000 776 292,43           717 902,02            92,48%

Основное мероприятие «Энергосбережение в сфере ЖКХ» 001 05 02 30 0 01 00000 000 776 292,43           717 902,02            92,48%

Основное мероприятие "Обслуживание газопровода" 001 05 02 30 0 01 01000 50 292,43 18 182,02 36,15%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 02 30 0 01 00100 200 50 292,43 18 182,02 36,15%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 05 02 30 0 01 01000
240

50 292,43 18 182,02 36,15%

Предоставление субсидии в целях возмещения затрат по 
оказанию коммунальных  услуг за счет средств местного 
бюджета 

001 05 02 30 0 02 01060
000

726 000,00 699 720,00 96,38%

Иные бюджетные ассигнования 001 05 02 30 0 02 01060 800 726 000,00 699 720,00 96,38%
Непрограммные расходы 001 05 02 66 0 00 00000 50 000,00 50 000,00 100,00%
Закупка муссорных контейнеров 001 05 02 66 0 00 00200 000 50 000,00 50 000,00 100,00%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 02 66 0 00 00200 200 50 000,00 50 000,00 100,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 05 02
66 0 00 00200 244

50 000,00 50 000,00 100,00%

Благоустройство 001 05 03 1 238 700,00 501 589,15 40,49%

Муниципальная программа "Благоустройство на территории 
сельского поселения "Деревня Манино"" 

001 05 03 48 0 00 00000 1 238 700,00 501 589,15 40,49%

Основное мероприятие «Создание условий для комфортного 
проживания на территории сельского поселения «Деревня 
Манино»

001 05 03 48 0 01 00000 1 238 700,00 501 589,15 40,49%

Замена ламп в светильниках предназначенных для 
освещения улиц сельского поселения и уличное освещение 001 05 03 48 0 01 00110 000 351 000,00 214 640,55 61,15%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 03 48 0 01 000110 200 351 000,00 214 640,55 61,15%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 05 03 48 0 0100110
240

351 000,00 214 640,55 61,15%
Очистка и косметический ремонт колодцев сельского 
поселения 001 05 03 48 0 01 00210 000 90 000,00 76 260,00 84,73%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 03 48 0 01 00210 200 90 000,00 76 260,00 84,73%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 05 03 48 0 01 00210
240

90 000,00 76 260,00 84,73%

Организация и проведение ежегодных и осенних месячников 
по благоустройству и санитарной очистке территорий с 
уборкой и вывозом мусора

001 05 03 48 0 01 00220 000 250 000,00 20 924,22 8,37%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 03 48 0 01 00220 200 250 000,00 20 924,22 8,37%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 05 03 48 0 01 00220
240

250 000,00 20 924,22 8,37%

Обкашивание территории около памятных мест, 
нежилых частных секторов, вдоль обочин 
центральных улиц, находящихся на территории 
сельского поселения"

001 05 03 48 0 01 00230 000 150 000,00 35 588,00 23,73%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 03 48 0 01 00230 200 150 000,00 35 588,00 23,73%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 05 03 48 0 01 00230
240

150 000,00 35 588,00 23,73%

Основное мероприятие "Очистка территории сельского 
поселения от муссора"" 001 05 03 48 0 01 000240 197 700,00 - 0,00%
спиливание и утилизация деревьев 001 05 03 48 0 01 000240 197 700,00 - 0,00%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 03 48 0 01 000240 200 197 700,00 - 0,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 05 03 48 0 01 000240
240

197 700,00 - 0,00%

Основное мероприятие "Благоустройство территорий 
воинских захоронений"

001 05 03 48 0 01 00250 000 200 000,00 154 176,38 77,09%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 03 48 0 01 00250 200 200 000,00 154 176,38 77,09%



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 05 03 48 0 01 00250
240

200 000,00 154 176,38 77,09%

Образование 001 07 7 300,00 7 300,00 100,00%
Ведомственная целевая программа "Совершенствование 
системы управления органами местного самоуправления 
сельского поселения "Деревня Манино"

001 07 05 7 300,00 7 300,00 100,00%

Основное мероприятие "Переподготовка и повышение 
квалификации муниципальных служащих 001 07 05 51 0 0000000 7 300,00 7 300,00 100,00%

Профессиональная подготовка,переподготовка и повышение 
квалификации 001 07 05 51 0 01 00500 000 7 300,00 7 300,00 100,00%
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 07 05 51 0 01 00500 200 7 300,00 7 300,00 100,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 07 05 51 0 01 00500 240 7 300,00 7 300,00 100,00%

Культура, кинематография, средства массовой 
информации 001 08 2 184 000,00 910 000,00 41,67%
Культура 001 08 01 2 184 000,00 910 000,00 41,67%
Муниципальная программа "Развитие культуры в 
Людиновском районе" 001 08 01 11 0  00 00000 2 184 000,00 910 000,00 41,67%
Основное мероприятие "Поддержка и развитие 
традиционной народной культуры" 001 08 01

11 0 03 00000
2 184 000,00 910 000,00 41,67%

Исполнение полномочий поселений по созданию условий 
для организации досуга и обеспечения жителей поселения 
услугами организаций культуры 001 08 01 11 0 03 02500 000

2 184 000,00 910 000,00 41,67%

Иные межбюджетные трансферты 001 08 01 11 0 03 02500 500 2 184 000,00 910 000,00 41,67%
Социальная политика 001 10 145 800,00 67 816,66 46,51%
Социальное обеспечение населения 001 10 03 145 800,00 67 816,66 46,51%
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
сельского поселения "Деревня Манино " 001 10 03 03 0 00 00000 145 800,00 67 816,66 46,51%
 Основное мероприятие «Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению» 001 10 03 03 0 01 00000 300 95 800,00 46 983,36 49,04%

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 001 10 03 03 0 01 00200 320 76 800,00 38 400,00 50,00%
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 001 10 03 03 1 01 00100 360 19 000,00 8 583,36 45,18%
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в  
целях их социального обеспечения 001 10 03 03 1 01 00100 360 19 000,00 8 583,36 45,18%

Исполнение полномочий поселений по оказанию мер 
социальной поддержки специалистов, работающих в 
сельской местности, а также специалистов, вышедших на 
пенсию, в соответствии с Законом Клужской области от 
30.12.2004 № 13-ОЗ " О мерах социальной поддержки 
специалистов, работающих в сельской местности, а также 
специалистов, вышедших на пенсию"

001 10 03 03 1 02 00000

000

50 000,00 20 833,30 41,67%

Иные межбюджетные трансферты 001 10 03 03 1 02 01500 500 50 000,00 20 833,30 41,67%
Физическая культура 001 11 5 000,00 - 0,00%
Физическая культура 001 11 01 5 000,00 - 0,00%
Муниципальная программа "Развитие физической культуры 
и спорта в  Людиновском районе" 001 11 01 13 1 00 00000 5 000,00 - 0,00%

Исполнение полномочий поселений по обеспечению 
условий для развития на территории поселения физической 
культуры и массового спорта, организация проведения 
официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий поселения

001 11 01

13 1 01 01500 000

5 000,00 - 0,00%

Иные межбюджетные трансферты 001 11 01 13 1 01 01500 500 5 000,00 - 0,00%
ИТОГО 9 788 756,92        4 212 217,20        43,03%



Приложение №3 

к  постановлению Администрации 

сельского поселения "Деревня Манино" 

от " _09_    "июля  2018 г. №26___ 

 

 

 

С в е д е н и я 
О численности муниципальных служащих 

Администрации сельского поселения 
«Деревня Манино» 

На 01.07.2018г 
 

 

 

                 Численность муниципальных служащих сельского поселения «Деревня Манино» 
составляет 3 человека. 

Фактические затраты на денежное содержание муниципальных служащих- 510405,00 руб. 

 

 

 

 


	постановление+№+26+от+09.07.2018
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	Об исполнении бюджета сельского поселения


	расходы-доходы
	Лист1
	Лист2

	численность



